

Bóg daje mi siebie – Eucharystia

„Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie wieczne, a Ja go wskreszę w dniu ostatecznym. Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym napojem. Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim. Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie”.

Ewangelia według św. Jana 6, 54-57.

W 2000 roku św. Jan Paweł II, przemawiając do młodzieży na Uniwersytecie Tor Vergata w Rzymie, mówił między innymi: „Moi drodzy! Powracając do waszych rodzinnych ziem, postawcie Eucharystię w centrum swojego życia osobistego i wspólnotowego. Kochajcie ją, adorujcie ją, sprawujcie ją przede wszystkim w niedzielę, dzień Pański. Żyćcie Eucharystią, dając świadectwo miłości Boga do ludzi. Powierzam wam, drodzy przyjaciele, to co jest największym darem Boga dla nas, pielgrzymów na drogach czasu, żyjących w sercu pragnienie wieczności”¹.

Chociaż historia każdego z nas jest inna, to jest rzecz, która nas łączy: chcemy kochać i czuć się kochani. Jako chrześcijanie – uczniowie Chrystusa, pielgrzymi zmierzający ku niebu, ciągle na nowo uczymy się słuchać Boga, rozumieć Go, doświadczać Jego przebaczenia, a to wszystko po to, by coraz bardziej kochać.

Eucharystia to spotkanie z Jezusem, prawdziwym, realnym Bogiem, który kocha mnie i Ciebie. Msza święta jest przestrzenią doświadczenia Boga, który jest sensem naszego pielgrzymowania. Tam spotykamy Miłość prawdziwą, która nie waha się oddać za nas życia, która powierza się w nasze ręce. Podczas Mszy świętej Bóg przemawia do nas słowami Pisma Świętego, a podczas liturgii Eucharystii chce nas uzdrawiać, jednoczyć się z nami, przygotowując nas do tego, byśmy kochali coraz mocniej. Uczestnicząc w Ofierze Chrystusa, uczymy się, jak być darem dla drugiego człowieka, jak kochać, jak „być jak chleb, który dla wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs dla siebie ukroić i nakarmić się, jeśli jest głodny”².

ZADANIE

- Poszukaj informacji na temat istoty Eucharystii, aby głębiej przeżywać to spotkanie z Bogiem.
- Wybierz się z rodziną na Mszę świętą w tygodniu, zwróć uwagę na czytania podczas liturgii. Odpowiedz sobie na pytanie: co Pan Bóg dzisiaj chce mi przez nie powiedzieć?

¹ JAN PAWEŁ II, *Homilia na Tor Vergata*, 20. 08. 2000 r., https://www.vatican.va/content/john-paul-ii/pl/homilies/2000/documents/hf_jp-ii_hom_20000820_gmg.pdf, [dostęp: 25.05.2024].

² BRAT ALBERT CHMIEŁOWSKI, *Mysli*, cyt. za: <https://www.bratalbert.com.pl/sw-brat-albert-53/mysli-57>, [dostęp: 25.05.2024].